
Sida 1 av 2 
 

Hur klarar man av det ? 
 
En lång tid har gått sedan 1983 då flygofficeren Bertil Ströberg häktades, anklagades, 
dömdes och bestraffades för ett brott, som han mot sitt nekande inte hade begått. 
 

BS dömdes skyldig trots att inga (!) bevis fanns på olaglig gärning. 
 
BS dömdes på magra indicier i en tid då kalla kriget pågick i full utsträckning med det 
ränkspel som var mellan stormaktsblocken NATO och WP. I en tid då svensk 
neutralitet endast var ett ord på papperet och då befolkningen inte hölls underrättad 
om vad som pågick i detta kalla krig och vilken hållning fosterlandet hade. 
Rättsväsendet förleddes tro att det var en begynnande spionhärva med BS under 
uppsegling, vilken skulle stävjas i sin linda.  
 
Den polska krigslisten sannolikt underbyggd av sovjetiska intressen, duperade totalt 
svenska myndigheter i en tid då något skulle döljas eller att Sverige skulle 
komprometteras, vilket fullständigt gick i lås.  
 
BS blev en bricka i ett iscensatt skådespel av klassiskt snitt, som skulle ge sken av en 
begynnande spionhärva. Ett bland flera lämpliga offer (WP med Sovjetunionen i 
spetsen hade sannolikt god kännedom om svenska officerare vid den här tiden) hade 
utsetts, vilket blev BS. Utan systematisk kartläggning av den som myndigheterna 
trodde vara en spionhärva under uppsegling, sattes all arbetsmetodik ur spel. BS greps 
utan att några som helst bevis hade säkrats.  
 
Iscensättaren, som var landet Polen (sannolikt på uppdrag av sovjetisk 
specialmyndighet), var ganska säker på sin sak att svenska myndigheter skulle gå i 
fällan och agera överilat, vilket bevisligen skedde.  
 

Detta är däremot likt ett axiom ett solklart bevis! 
 

 
Hur klarar man av det? 

 
Hur klarar man av att fortsätta sin levnad i fosterlandet efter denna rättsliga 
misshandel i demokratins högborg Sverige, som ivrar så för de mänskliga 
rättigheterna både i lagar och i antagna internationella förklaringar?  
 
Hur klarare man av vardagen efter att hos rättsväsendet utan framgång ha gjort 
flera försök till omprövning och upprättelse av den påstådda (icke bevisade!) 
gärningen? 



Sida 2 av 2 
 
Hur klarar man av att leva med insikten om bristen på civilkurage hos svenska 
myndigheter och vissa befattningshavare, då förtroendet för dessa gått i botten? 
 
Hur klarar man av att umgås med släkt och vänner efter en sådan beskyllning och 
bestraffning? 
 
Hur klarar man av att se sina gamla arbetskamrater och kolleger i försvaret i 
ögonen efter att ha beskyllts och bestraffats för spioneri, som myndigheterna påstått 
ha ägt rum? 
 
Hur klarar man av att under årtionden av psykisk press och mentalt lidande i denna 
sak alltjämt stå rakryggad och vara på benen? 
 

Han klarar av det därför att han; 
 

Vet med sig i hela sin personlighet att han inte begått någon olaglig handling! 
Vet att han snärjdes i en aktion/komplott där han blev ett medel för någon 
utomståendes syfte! 
Inte flydde fosterlandet utan stannade kvar och kämpade och alltjämt kämpar för 
sin upprättelse! 
Vet att det gagnar hans sak genom att nya uppdagade tidigare undanhållna fakta, 
talar till hans fördel! 
Vet att nu kända fakta om Sveriges roll under det kalla krigets epok, vilket kommit i 
dagen, stärker teorin om aktionen/komplotten/komprometteringen! 
Vet att alla sanna släktingar, alla sanna vänner och alla sanna 
arbetskamrater/kolleger är övertygade om hans oskuld inte genom känslor, lojalitet 
och uppskattning utan helt enkelt genom att de vet vem han är, vilken karaktär han 
har och vad han står för samt att han aldrig skulle missbruka ett förtroende, allra 
minst att förråda fosterlandet! 
 
Vet att avsaknaden av bevis för den påstådda gärningen, är bästa beviset för oskuld! 
 
Hyser en viss tilltro till att rättsväsendet i dag (när någon gång kommer till skott!!) 
vid förnyad prövning grundad på framförallt av svensk säkerhetstjänst m.fl. 
undanhållna men av massmedia nu avslöjade fakta/bevis, kunna se klarare på 
saken än på 1980-talet eftersom kalla kriget inte längre existerar i vilket Sverige då 
var en aktör! 
 

 
Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”! 

 
Ingemar Olsson 

 


